

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release June 6, 2023

SECP grants NOC for launching four VPS fund schemes for KP Govt employees

ISLAMABAD, June 6: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has granted no objection certificates (NOCs) on the trust deeds of four (04) voluntary pension fund schemes, including two shariah based schemes.

These schemes will be offered by two pension fund managers (PFM), specifically for Khyber Pakhtunkhwa (KP) Government employees. Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) would be the trustee of these funds.

Voluntary Pension System (VPS) is a self-contributory defined contribution pension scheme open to all adult Pakistanis having a computerized national identity card (CNIC). It has been established under the Voluntary Pension System Rules, 2005 under which employed and self-employed individuals can voluntarily contribute to a pension fund managed by PFM, during their working life to provide regular income after retirement.

These new pension schemes will be funded through a combination of employee and government contributions, ensuring future fiscal sustainability. These pension funds shall be managed by a PFM licensed by SECP and registered with KPK Government.

ایس ای سی بی نے خیبر پختو نخواہ کے سر کاری ملاز مین کے لیے چاروی بی ایس فنڈ اسکیموں کی منظوری دے دی

اسلام آباد، 6جون: سکیورٹیزاینڈا کیجینج کمیشن آف پاکستان نے دوشر عی اسکیموں سمیت، چار (4) رضا کارانہ پنشن فنڈ اسکیموں کے ٹرسٹ ڈیڈز پر این اوسی جاری کر دیے ہیں۔

یہ اسکیمیں دو پنشن فنڈ منیجرز کی جانب سے خیبر پختو نخواہ کے سر کاری ملاز مین کے لیے پیش کی جائیں گی۔ سینٹر ل ڈپازٹری سمپنی آف پاکستان لمیٹڈان فنڈز کی ٹرسٹی ہوگی۔

ایسے تمام بالغ پاکستانی، جن کے پاس کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کار ڈموجو دہے، رضا کارانہ پنشن سسٹم سے مستفید ہو سکتے ہیں۔ رضا کارانہ پنشن سسٹم رولز، 2005 کے تحت قائم کیے جانے والے اس سسٹم کے تحت، ملازمت یافتہ اور ذاتی کار و بار کرنے

Securities and Exchange Commission of Pakistan

والے افرادریٹائر منٹ کے بعد با قاعدہ آمدنی فراہم کرنے کے لیے دوران ملاز مت رضاکارانہ پنشن فنڈ زمیں حصہ ڈال سکتے ہیں۔ مندر جہ بالانئی پنشن اسکیموں کی مالی اعانت ملاز مین اور حکومتی شراکت کے امتزاج سے کی جائے گیاوریہ فنڈ زایس ای سی پی سے لائسنس یافتہ اور خیبر پختونخواہ حکومت کے ساتھ رجسٹر ڈپنشن فنڈ منیجر زکے زیراہتمام ہوں گے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad